



Protokoll

Leidandmed	EAA.3543.1.31
Kaader	94,95
Daatum	14.03.1888
Protokolli number	40
Protokolli teema	8. Varavastased kuriteod; 14. Suhted kõrgemate kohtutega. Kriminaalasjade algatamine.
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Karl	Reimann		Kohtumees

Lõhawere Moisa kubias Hans Rõuk kaebas; eila ohtu kel 7 on temal kiriku kõrtsi juures Lohawere Moisa hobune ühes ree ja riistatega ärawarastud mis 85 rubla wärt, nad on kohe hobust järel otsima hakkanud, kui tal wiimati hobune Lohawere Moisa õues wastu tulnud, aga waljad ja ohjad olnud ära wõetud, sepeale on ta neid jälgi mööda, kust hobune tulnud kadunud waljad ja ohje otsima hakkanud, ja leidnud neid Tõlli kõrtsi lähelt tee ärest ühe kuuse ümber mähtud, ta arwab et Kirriku walla mees Michel Põdder on tema hobuse arawarastanud, sest et need jäljed mis seal puu juures olnud, kus waljad leitud, on Michel Põdra jälgedega ühte läinud, ka on se inimene sell õhtul kiriku kõrtsi olnud ja peale selle kui ta sealt ära läinud Tõlli kõrtsis nähtud, kus tal riiete peal Kuuse oksad olnud, sest siis näha et ta metsas kainud olli – tunnistus se juures Tomas Taklaja Anton Laas, Juri Kaaber Michel Ilwes.

Ta palub asja ülekuulata, ja Kaebadu hobose warguse perast selle kohtu alla anda.

Kaebuse peale wastas Michel Põdder tema on küll kiriku kõrtsis olnud sealt teistest maha jäenud, ja uksi Tõlli kõrtsi järel läinud, aga jala ja mitte Lõhawere Moisa hobosega.

Tomas Taklaja tunnistas; tema olla ni mitme teise mehega kiriku kõrtsist Tõlli kõrtsi läinud, seal on kegi temast mööda soitnud kes se on olnud seda ta ei tea.

Anton Laas tunistas; tema on ka ühes Taklaja läinud, ja näinud et se järel sõitja ühe ree peal istunud ja korge loogaka hobune ees olnud, kus ta kohe Michel Ilwesel selga ajanud, ja se maha kukkunud, ta on temal järel jooksnud kuni Tõlli kõrtsi, seal on Juri Kaaber kõrtsiukse ees seisnud, ja se on

ütlenud, et ta kedagi mööda sõitjad ei ole näinud, sest on siis arwata et se hobusega sõitja, enne kui kõrtsi juure saab ühte teed mööda Lohawere Moisa poole ära pööris; aga 10 minuti perast on ka Michel Pödder kõrtsi juures olnud.

Juri Kaaber tunnistas, tema on ühe mehega enne Tolli kõrtsi soitnud ja teisi seiltsimehi järel ootanud, kus siis Anton Laas sinna jooksnud, ja küsinud kas keegi mööda sõitnud, aga ta ei ole ühtegi mööda soitjad näinud, sest kedagi ei tea.

Michel Ilwes tunnistas, temal on kegi järel sõitnud ja aisaga selga ajanud kus ta maha langenud, kui se on olnud, on tal teadmata.

Metsawaht Karl Juurikas tunnistas, tema on Tolli kõrtsis olnud, ja näinud kui Michel Pödder on sinna tulnud, et ta riiete peal on kuuse okkad olnud, kus tunda wois et ta Metsas puude seas käinud.

Taewere Kohtumees Karl Reimann ja Lohawere kohtomees Tonnis Oja tunnistasid, nad on need jäljed äramootnud, mis Tolli metsas selle kuuse all olnud kos Lohawere hobuse waljad ja ohjad seotud leitud, ja on need jäljed Mihkel Poddra jalgedega ühte läinud.

Kui ühtegi enamb üle kuulata ei olnud siis sai

Arwatud: Se Kaebuse asi Keis Wiliandi Sillakohtu üle Kuulamise ja moistuse alla anda.